
 

 

 

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН 

КАНАШ РАЙОНĚН 

АДМИНИСТРАЦИЙĚ 

 

ЙЫШĂНУ 

 

31.01.2022  46 № 

Канаш хули 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАНАШСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

31.01.2022 № 46 

город Канаш 

Об утверждении перечня главных  

администраторов источников 

финансирования дефицита   бюджета 

Канашского района Чувашской Республики 

 

В соответствии со статьей 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация  

Канашского района  Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т : 

    1. Утвердить прилагаемый перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита  бюджета Канашского района Чувашской Республики. 

           2. Признать утратившим силу постановление администрации Канашского района Чувашской 
Республики от 29.12.2021 г. № 881 «Об утверждении перечня главных администраторов  источников 

финансирования дефицита бюджета Канашского района Чувашской Республики». 

           3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 

 

 
 

Врио главы администрации                                                                                                             С.Н. Михайлов 

 

              Утвержден 

постановлением администрации 
Канашского района Чувашской Республики  от 31.01.2022 № 46 

ПЕРЕЧЕНЬ главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Канашского 

района Чувашской Республики 

Код 
главного 

администратора 

Код бюджетной 
классификации 

Наименование главного администратора источников 
финансирования дефицита бюджета Канашского района 

Чувашской Республики / 

Наименование источников финансирования дефицита 
бюджета 

1 2 3 

Финансовый отдел администрации Канашского района 

 

992 01 05 02 01 05 0000 

510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 

 

992 01 05 02 01 05 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 

 

 
000 

 
Иные источники финансирования дефицита бюджета Канашского района Чувашской 

Республики,   администрирование которых может осуществляться главными 

администраторами источников финансирования дефицита бюджета Канашского района 
Чувашской Республики в пределах их компетенции 

 

000 01 05 02 01 05 0000 
510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов  

 

000 01 05 02 01 05 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 
 

 

 

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН 

КАНАШ РАЙОНĚН 

АДМИНИСТРАЦИЙĚ 

 

ЙЫШĂНУ 

 

 № 

Канаш хули 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАНАШСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРОЕКТ 

 

№  

город Канаш 

Проект "О согласии на преобразование 

муниципальных образований путем объединения 

всех поселений, входящих в состав Канашского 

района Чувашской Республики, и наделения вновь 

образованного муниципального образования 

статусом муниципального округа с наименованием 

Канашский муниципальный округ Чувашской 

Республики с административным центром: город 

Канаш" 

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Канашского района 

Чувашской Республики,  выражая мнение населения Канашского района Чувашской Республики, Собрание 
депутатов Канашского района Чувашской Республики решило: 

Согласиться на преобразование муниципальных образований путем объединения всех поселений, 

входящих в состав Канашского района Чувашской Республики: Асхвинского сельского поселения 

Канашского района Чувашской Республики, Атнашевского сельского поселения Канашского района 
Чувашской Республики, Ачакасинского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики, 

Байгильдинского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики, Вутабосинского 

сельского поселения Канашского района Чувашской Республики, Караклинского сельского поселения 
Канашского района Чувашской Республики, Кошноруйского сельского поселения Канашского района 

Чувашской Республики, Малобикшихского сельского поселения Канашского района Чувашской 

Республики, Малокибечского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики, 
Новоурюмовского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики, Новочелкасинского 

сельского поселения Канашского района Чувашской Республики, Сеспельского сельского поселения 

Канашского района Чувашской Республики, Среднекибечского сельского поселения Канашского района 
Чувашской Республики, Сугайкасинского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики, 

Тобурдановского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики, Ухманского сельского 
поселения Канашского района Чувашской Республики, Хучельского сельского поселения Канашского 

района Чувашской Республики, Чагасьского сельского поселения Канашского района Чувашской 

Республики, Шакуловского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики, 
Шальтямского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики, Шибылгинского сельского 

поселения Канашского района Чувашской Республики, Шихазанского сельского поселения Канашского 

района Чувашской Республики, Ямашевского сельского поселения Канашского района Чувашской 
Республики, Янгличского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики, и наделения 

вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с наименованием 

Канашский муниципальный округ Чувашской Республики с административным центром: город Канаш, и 
внести в Государственный Совет Чувашской Республики в порядке законодательной инициативы проект 

Закона Чувашской Республики «О преобразовании муниципальных образований Канашского 

муниципального района Чувашской Республики и о внесении изменений в Закон Чувашской Республики 
«Об установлении границ муниципальных образований Чувашской Республики и наделении их статусом 

городского, сельского поселения, муниципального района, муниципального округа и городского округа». 

Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

  

Глава Канашского района – председатель Собрания депутатов                                              С.А. Шерне 

 

 

 

«31» января 2022 г. 


